



5

F.W. Queiroz Ramos ME

Av Sen Virgilio Távora, 105. Centro. Varjota-CE
CNPJ: 02.582.646/0001-50



À
COMISSÃO DE PREGÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA-CE
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP019/17/2017
Data da abertura: 04/07/2017 as 09:90h

OBJETO: Aquisição de material gráfico para atendimento das necessidades do Município de Independência CE.

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREÇO PRESENCIAL Nº GM-PP019/17/2017, cujo objeto é confecção de Material gráfico, destinado a diversas secretarias deste município. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ADESIVO "FISCALIZAÇÃO 2017" 4 CORES-Tamanho 20x 30-VIGILANCIA.SANITÁRIA	Und	Ooze	500	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
02	ATESTADOMEDICO tem.15x 21 PAPEL AP24KG BLOCO 100X1	Und	Ooze	112	R\$ 26,00	R\$ 2.912,00
03	AUTO DE INFRAÇÃO TAM 215X315 3 VIAS NUMERADAS	Bloco	Ooze	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
04	ACOMPANHAMENTO DE DIABÉTICOS TAM.21,5X31,5 PAPEL AP24KG BLOCO100 X1	Bloco	Ooze	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
05	ACOMPANHAMENTO DE GESTANTES TAM.21,5X31,5 PAPEL AP 24KG BLOCO 100 X1	Und	Ooze	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
06	AUTORIZAÇÃO DE EXAMES ECONSULTAS ESPEC.(3 VIAS BRANCO VERDE E AMARELO TAM.21,5X31,5) PAPEL AP24KG BLOCO 100 X1	Und	Ooze	40	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00
07	AVALIAÇÃO CLINICA E DIAGNOSTICA TAM.21,5X 31,5PAPEL AP24KG BLOCO 100X1	Bloco	Ooze	60	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00
08	BOLETIM DE ADMISSAO TAM. 21,531,5-Papela P 24KG BLOCO 100X1	Bloco	Ooze	250	R\$ 26,00	R\$ 6.500,00
09	BOLETIM DE ATENDIMENTO DE PACIENTES EXTERNO TAM 21,5X31,5- PapelAP 24kg-BLOCO100X1	Bloco	Ooze	1100	R\$ 26,00	R\$ 28.600,00
10	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL-BPA/INDIVIDUALIZADO TAM.21,5 X31,5 Papel AP24kg BLOCO100X1	Und	Ooze	16	R\$ 26,00	R\$ 416,00
					TOTAL	R\$ 43.343,00

LOTE 02

0

Assinatura

Assinatura

Assinatura

331

01	BOLETIM DE DENÚNCIA VIG. SANITARIA TAM.21,5X 31,5PAPEL AP24KG BLOCO 100X1	Bloco	Ooze	05	R\$ 25,00	R\$ 125,00
02	BOLETIM DIÁRIO DE PRODUÇÃO-TAM.21,5X31,5 PAPEL AP24KG BLOCO 100 X1	Bloco	Ooze	140	R\$ 25,00	R\$ 3.500,00
03	BOLETIM DIÁRIO PROCEDIMENTO AMBULATORIAIS (N.MEDIO) TAM.21,5X31,5 PAPEL AP 24KG BLOCO 100x1	Bloco	Ooze	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
04	BOLETIM MENSAL PROC. AMB. ATEND. ODONTO. TAM.21,5X31,5 PAPEL AP 24KGB LOCO100X1	Bloco	Ooze	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
05	BLOCOS DE NOTAS DE AUTORIZAÇÃO DE COMBUSTÍVEL TAM.15X21 PAPEL AP24KG BLOCO 50X 2 CARB.E NUMERADO	Und	Ooze	90	R\$ 25,00	R\$ 2.250,00
06	CADERNO DA CRIANÇA (MENINA)PAPEL COUCHE 60 KG IMPRESSAO 4X4CORES 12 PÁGINAS	Und	Ooze	1000	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
07	CADERNO DA CRIANÇA (MENINO) PAPEL COUCHE 60 KG IMPRESSAO 4X4 CORES 12 PÁGINAS	Und	Ooze	1000	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
08	CAPASDEPROCESSOAZUL 3apel30kg-Tamanho47x32,5	Und	Ooze	1000 0	R\$ 1,10	R\$ 11.000,00
09	CARIMBO AUTOMÁTICO 4910	Und	Ooze	57	R\$ 35,00	R\$ 1.995,00
10	CARIMBO DE MADEIRA (REDONDO E QUADRADO)- diversos	Und	Ooze	73	R\$ 25,00	R\$ 1.825,00
					TOTAL	R\$ 32.420,00

LOTE 03

01	CARTAO DE AGENDAMENTO -Papel 60kg- tamanho10,5x 8,0	Und	Ooze	4000	R\$ 0,90	R\$ 3.600,00
02	CARTAO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (VERDE) TAM. 15X21 PAPEL AP 60KG MPRESSAO 1 X1 COR	Und	Ooze	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
03	CARTAO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (BRANCO) TAM.15X21 PAPEL AP60 KG IMPRESSAO 1 X1COR	Bloco	Ooze	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00
04	CARTAO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (BEGE) TAM. 15X21 PAPELAP60KG MPRESSAO1 X1 COR	Bloco	Ooze	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
05	CARTAO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE(AZUL)TAM. 15X21 PAPEL AP60KG MPRESSAO 1 X1 COR	Bloco	Ooze	1500	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00
06	CARTAO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (ROSA) TAM. 15X21 PAPEL AP60KG MPRESSAO 1 X1 COR	Bloco	Ooze	1500	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00
07	CARTAO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (AMARELO) TAM. 15X21 PAPEL AP60 KG IMPRESSAO 1 X1 COR	Bloco	Ooze	1500	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00
08	CARTAO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (LARANJA) TAM. 15X21 PAPEL AP60 KG IMPRESSAO 1 X1 COR	Bloco	Ooze	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
09	CARTAO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (LILÁS)TAM. 15X21 PAPEL AP60KG MPRESSAO1 X1 COR	Bloco	Ooze	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
10	CARTAO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (VERMELHO) TAM. 15X21 PAPEL AP60 KG IMPRESSAO1 X1 COR	Bloco	Ooze	1500	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00
					TOTAL	R\$ 10.160,00

LOTE 04

01	CONSOLIDADO MENSAL DO ACOMP. FORN.DE SUPLEMENTOS TAM.21,5X31,5 PAPEL AP24KG BLOCO 100X1	Bloco	Ooze	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
----	---	-------	------	---	-----------	------------

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

332
 DE LÍQUIDO
 CA

02	CONTROLE DAS CONSULTAS REALIZADAS POR IDADET AM.21,5X31,5 PAPEL AP24KG BL100x1 frente e verso	Bloco	Ooze	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
03	CONTROLE DE NASCIDOS VIVOS TAM.21,5X31,5 PAPEL AP24KG BLOCO 100X11 X1 COR	Bloco	Ooze	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
04	CONTROLE DE ÓBITO TAM. 21,5X31,5 PAPEL AP24KG BLOCO 100X1 1 X1 COR	Bloco	Ooze	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
05	DIETA DO PACIENTE TAM. 21,5X31,5 PAPEL AP 24KG BLOCO 100X1 1 X1 COR	Bloco	Ooze	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
06	EVOLUÇÃO CLINICA TAM. 21,5X31,5 PAPEL AP24KG BLOCO 100X11 X1 COR	Bloco	Ooze	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
07	E-SUS - CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL (FRENTE E VERSO) TAM.21,5X31,5 PAPEL AP24KG BL100X1 1X1COR	Bloco	Ooze	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
08	E-SUS - FICHA DE VISITA E TERRITORIAL (FRENTE E VERSO) TAM .21,5X31,5 PAPEL AP24KG BL 100X1 1X1 COR	Bloco	Ooze	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
09	E-SUS - CADASTRO INDIVIDUAL (FRENTE E VERSO) TAM.21,5X31,5 PAPEL AP24KG BLOCO 100X1 1X1 COR	Bloco	Ooze	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
10	E-SUS - FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL (FRENTE E VERSO) TAM. 21,5X31,5 PAPEL AP24KG BL100X1 1X1COR	Bloco	Ooze	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
					TOTAL	R\$ 19.150,00

LOTE 05

01	E-SUS - FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL (FRENTE E VERSO) TAM 21,5X31,5 PAPEL AP24KG BL 100X1 1X1 COR	Bloco	Ooze	50	R\$ 18,80	R\$ 940,00
02	E-SUS - FICHA DE PROCEDIMENTOS (FRENTE E VERSO) TAM.21,5X31,5 PAPEL AP24KG BLOCO100 X1 1X1 COR	Bloco	Ooze	20	R\$ 18,80	R\$ 376,00
03	E-SUS - FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA (FRENTE E VERSO) TAM. 21,5X31,5 PAPEL AP24KG BL100X1 1X1 COR	Bloco	Ooze	15	R\$ 18,80	R\$ 282,00
04	FICHA CADASTRAL DE ESTABELECIMENTO DE SAÚDE / CADASTRO DE PROFISSIONAL (F/V) 4X0COR TAM. 21,5X31,5 PAPEL TRIPLEX 240GR	Bloco	Ooze	1	R\$ 18,80	R\$ 18,80
05	FICHA INDIVIDUAL DE ATENDIMENTO ANTIRRÁBICO HUMANO TAM 21,5X31,5 PAPEL AP24KG BL50X3 NUMERADO	Bloco	Ooze	4	R\$ 18,80	R\$ 75,20
06	FICHA B - HIPERTENSOS TAM.21,5X31,5 PAPEL AP 24KGBLOCO100X1 1X1 COR	Bloco	Ooze	5	R\$ 18,80	R\$ 94,00
07	FICHA B - DIABÉTICOS TAM. 21,5X31,5 PAPEL AP24KG BLOCO 100x1 1X1 COR	Bloco	Ooze	6	R\$ 18,80	R\$ 112,80
08	FICHA B - GESTANTE TAM. 21,5X31,5 PAPEL AP24KG BLOCO 100x1 1X1 COR	Bloco	Ooze	6	R\$ 18,80	R\$ 112,80
09	FICHA ÍNDICE DO PACIENTE (BRANCO) TAM.21,5X31,5 PAPEL AP60KG 1X1 COR	Und	Ooze	200	R\$ 18,80	R\$ 3.760,00
10	FICHA ÍNDICE DO PACIENTE (BRANCO) TAM.21,5X31,5 PAPEL AP60KG 1X1 COR	Und	Ooze	500	R\$ 18,80	R\$ 9.400,00
					TOTAL	R\$ 15.171,60

Lote 06

01	Ficha Índice do paciente (azul) tam.21,5x31,5 papel ap60kg 1x1 cor	Und	Ooze	800	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00
02	FICHA ÍNDICE DO PACIENTE (ROSA) TAM.21,5X31,5 PAPEL AP60KG 1X1 COR	Und	Ooze	800	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00
03	FICHA ÍNDICE DO PACIENTE (AMARELO) Und	Ooze	800	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00	

[Handwritten signatures and initials]

	TAM.21,5X31,5 PAPEL AP60KG 1X1 COR						
04	FICHA ÍNDICE DO PACIENTE (LARANJA) TAM.21,5X31,5 PAPELAP60KG1X1COR	Und	Ooze	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	
05	FICHA ÍNDICE DO PACIENTE (VERDE) TAM.21,5X31,5 PAPEL AP60KG 1X1 COR	Und	Ooze	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	
06	FICHA ÍNDICE DO PACIENTE (LILÁS) TAM.21,5X31,5 PAPELAP60KG 1X1 COR	Und	Ooze	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	
07	FICHA ÍNDICE DO PACIENTE (VERMELHO) TAM.21,5X 31.5 PAPEL AP60KG 1X1 COR	Und	Ooze	800	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00	
08	FICHA CADASTRO DO SIS PRENATAL TAM.21,5X 31,5PAPEL AP24KG BLOCO 100X1 1X1 COR	Bloco	Ooze	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00	
09	FICHA D-REGISTRO DE ATM. PROCED/ NOTIFIC. TAM. 21,5X31,5 PAPEL AP 24KG BLOCO 100x11X1 COR	Bloco	Ooze	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	
10	FICHA DE ACOMPANHAMENTO SIS PRENATAL TAM.21,5X 31,5 PAPEL AP24KG BLOCO 50X3	Bloco	Ooze	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00	
					TOTAL	R\$ 118.375,00	

Lote 07

01	FICHA ATENÇÃO AO ADOLESCENTE (10A19 ANOS)ANEXO GRAF DE TANNER TAM.21,5X31,5 PAPEL AP24KG BLOCO 100X11X1 COR	Bloco	Ooze	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	
02	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE TAM. 21,5X 31,5 PAPEL AP24KG BLOCO 100x1 1X1 COR	Bloco	Ooze	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	
03	FICHA DE REFERENCIA TAM. 21,5X31,5 PAPEL AP 24KG BLOCO 50X3	Bloco	Ooze	2100	R\$ 25,00	R\$ 52.500,00	
04	FICHA DE REGISTRO DE ATIV. DIÁRIA DO AGENTE TAM. 21,5X31,5 PAPEL AP24 KG BLOCO100x1 1X1 COR	Bloco	Ooze	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00	
05	FICHA INDIVIDUAL GERAL TAM 21,5X31,5 PAPEL AP24 KG BLOCO100X11X1 COR	Bloco	Ooze	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	
06	FICHA INDIVIDUAL - ATENÇÃO A SAÚDE BUCAL TAM.21,5X 31,5 PAPEL AP24KG BLOCO 100x1 1X1 COR	Bloco	Ooze	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	
07	FICHA PERINATAL TAM.21,5 X31,5 PAPEL AP24KG BLOCO 100x1 1X1 COR	Bloco	Ooze	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	
08	FICHA PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA TAM.21,5X31,5 PAPEL AP24KG BLOCO 100X1 1X1 COR	Bloco	Ooze	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	
09	FICHA CONSULTA DE PUERPÉRIO TAM.21,5X31,5 PAPEL AP24KG BLOCO 100x1 1X1 COR	Bloco	Ooze	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	
10	FORMULÁRIO PARA BUSCA ATIVA TAM.21,5X31,5 PAPEL AP24KG BLOCO 100x1 1X1COR	Bloco	Ooze	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00	
					TOTAL	R\$ 59.775,00	

LOTE 08

01	FORMULÁRIO P/ NOTIFICAÇÃO DE NASCIDOS VIVOS E ÓBITOS TAM. 21,5X31,5 PAPEL AP24KG BL100x1 1X1 COR	Bloco	Ooze	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00	
02	LAUDO COMPLEMENTAR TAM.21,5X31,5 PAPEL AP 24KG BLOCO 100X1 1X1 COR	Bloco	Ooze	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	
03	LAUDO DE INSPEÇÃO VIGILANCIA SANITÁRIA TAM. 21,5X31,5 PAPEL AP24KG BLOCO50X3	Bloco	Ooze	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00	
04	LAUDO MEDICOP / EMISSAO DEAIH 50X3- Papel24kgTAM.21,5X31,5	Bloco	Ooze	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	
05	LAUDO MEDICO / TÉCNICO P/ EMISSAO DE APAC TAM. 21,5X31,5 PAPEL AP24KG BLOCO100X1 1X1 COR	Bloco	Ooze	66	R\$ 25,00	R\$ 1.650,00	



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a large signature on the right and initials 'MIR' and 'BFA' on the left.

06	MAPA DE ATENDIMENTO BÁSICO (NÍVEL MÉDIO) TAM.21,5X31,5 PAPEL AP24 KG BLOCO100X1 1X1 COR	Bloco	Ooze	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
07	MAPA DE ATEND.DIARIO DO CIRURG.DENTISTA TAM 21,5 X31,5PAPEL AP24KG BLOCO100X1 1X1 COR	Bloco	Ooze	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
08	MAPA DEPRODUÇÃO MENSAL HIPERT. E DIABETES TAM.21,5X31,5 PAPEL AP24KG BLOCO 100X1 1X1 COR	Bloco	Ooze	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
09	MAPA DE MEDICAMENTOS TAM. 21,5X31,5 Papel 24kg BLOCO 100X1 1X1 COR	Bloco	Ooze	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
10	MAPA DIÁRIO DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (PMAQ)TAM. 21,5X31,5 PAPEL AP24KG BLOCO100x1 1X1 COR	Bloco	Ooze	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
					TOTAL	R\$ 67.300,00

LOTE 09

01	MOVIMENTO MENSAL DE MUNBIOLOGICOS TAM.21,5 X31,5 PAPEL AP24KG BLOCO 100x1 1X1 COR	Bloco	Ooze	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
02	MONITORIZAÇÃO Ib.DIARREICAS - AGUDAS TAM. 21,5X31,5 PAPEL AP 24KG BLOCO 100X1 1X1 COR	Bloco	Ooze	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
03	MONITORIZAÇÃO D. DIARREICAS - PLANILHA CASOS TAM. 21,5X31,5 PAPEL AP24KG BLOCO 100X1	Bloco	Ooze	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
04	NOTA DE MEDICAMENTOS VENCIDOS OU REMANEJAMENTOS TAM. 21,5X31,5 PAPEL AP24KG BLOCO100X1	Bloco	Ooze	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00
05	NOTIFICAÇÃO NEGATIVA / POSITIVA SEMANAL 100X1- Papel24kg-Tam.21X15,5	Bloco	Ooze	45	R\$ 25,00	R\$ 1.125,00
06	PEDIDO EXAMES ANATOMOPATOLÓGICO 100X1- Papel24kg-Tam. 215x315	Bloco	Ooze	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
07	PLANILHA CONTROLE DE OPORTUNIDADE DE NOTIFICAÇÃO INVST. SURTO DEDTA-Tam.21,5X31,5P. AP 24KG BL 100X1	Bloco	Ooze	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
08	PLANILHA MENSAL DE NOT. DE EVENT. ADVERS .TEMP. Á VACINA TAM.21,5X31,5 PAPEL AP24K BL100X1 1X1 COR	Bloco	Ooze	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
09	PLANILHA P/ ANOTAÇÃO DE OUTROS ÓBITOS100X1- Tam.215x315 PAPEL 24KG	Bloco	Ooze	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
10	PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DOS NASCIDOS VIVOS TAM.21,5X31,5 PAPEL AP24 KG BLOCO 100X1	Bloco	Ooze	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
					TOTAL	R\$ 3.175,00
						R\$ 368.869,60

Total dos Lotes

Valor Total da Proposta: **R\$ 368.869,60** (TREZENTOS E SESSENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

Proposta válida por 80 (oitenta) dias.

Prazo de entrega dos produtos: 5 (cinco) dias após recebimento da ordem de compra

Declaro que nos valores apresentados acima, estão todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciário, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguro e deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações

[Handwritten signatures and initials]

contidas no Termo de Referência deste edital.

Declaro, ainda, que assumo inteira responsabilidade pelos serviços prestados, e que serão executados conforme exigências editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.



Razão Social: **F W Queiroz Ramos - ME**

Endereço: **Av Sen Virgílio Távora, 107, Centro. Varjota-CE**

CNPJ: **02.582.646/0001-50**

CGF: **06.267.732-2**

E-mail: **wendellramos@gmail.com**

Telefone: **85 9999 007 54**

Banco: **Bradesco** Agência: **1677-2** Conta Corrente: **4856-9**

Varjota - CE, 05 de julho de 2017

Francisco Wendell Queiroz Ramos
CPF 549.097.323-49 RG 94002536990-SSP-CE
Proprietário